1 *Qvispiam*] *incertum aliquem significat,* Cic. *Queret fortasse quispiam.* Pro Cluen. *Domanderà alcuno.* Id. *Pecuniam si cuiquam fortuna ademit.* Pro Quindt. Id. *Aliquod quodpiam membrum.* 3. Tuscul. Vn qualche membro. Id. *Nec si uredo, augrando quidpiam nocuit.* 3. De Nat. Deo. Ha fatto qualche danno.

2 *Quisquam*] *occultam quandam augendi vim habet, idemq; pane est, quod [Vllus] ac saepe in comparatione adhibetur.*

Quisquam, in comparatione.

3 *Cice. Nisi uos fortiores cognossem, quam quemquam uirum.* lib. 14. ep 7. *Di qualunque huomo.* Id. *Nemier quemquam omnium plures facit, quam me.* Attio. *Non istima persona del mondo più di me.* Id. *Terrior his*

L 3 Tyran-

Tyrannus Syracusis fuit, quam quisquam superiorum. 7. Ver. Che qualunque altro de' passati.

Quisquam, cum interrogatione.

4 *Iungitur interdum cum interrogatione, Cice. Ab hoc igitur quisquam bellum timet? 10. Phil. Eui alcuno mai, che tema? Id. Hanc Deam quisquam violare audeat? Pro Do. Id. Et quisquam dubitabit quid uirtute perfecturus sit, qui &c. Pro leg. Man. Et vi sarà, chi dubiti. Id. Et est quisquam, qui cū hoc cognorit, suspicari possit, &c. Pro Cluen.*

Quisquam, cum si.

5 *Alias cum] Si. Ter. Si quisquam est, qui placere se studeat bonis. Eun. Se ci è alcuno. Cic. Si quisquam est facilis, hic est. Att. lib. 14. Se vi è huomo trattabile, questi è vno.*

Quo hoc, Quo eo, pro [Tanto quanto.

6 *Quo hoc, quo eo, pro [Tanto, quanto], eleganter ponuntur. Cic. Sed quo erant suauiores, eo maiorem dolorem ille casus afferebat. Ad Quinct. Fr. lib. 3. ep. 1. Id. Quo difficilius, hoc praclarus. 1. Offic. Quanto più difficile, tanto più eccellente cosa.*

Quo, absolute cum comparatiuis.

7 *Cic. Quo gratior tua liberalitas C. Caesar, nobis, q̄ illa uidemus, debet esse. Pro M. Mar. Perilche tanto più grata. Id. Quo etiam mihi indignius uidetur obrectatum esse adhuc Gabinio dicam, an Pompeio? an utriusque? Pro leg. Man. Onde tanto più &c.*

Quo,

Quo, pro Vt, cum [Idcirco.

8 Quò] pro [Vt] interdum assumit [Idcirco.] Cic. Quo facilius probaret illa Romani hominis esse, idcirco &c. Att. lib. 1. epist. 17. Per prouare più ageuolmente &c. però &c.

Quominus, pro Ne.

9 Quominus] dicitur pro [Vt minus] idest [Ne] sed ferè certis cum verbis iungitur, Cic. Nihil impedit, quo minus id quod maxime placeat, facere possimus. li. 1. de Fin. Niuna cosa ci tiene, che non possiamo fare. Id. Non repugnabo, quominus omnia legant. 2. de Oratio. Id. Mors non deterret, quo minus &c. 1. Tusc. Id. Nihil desideramus, quo minus Epirum ipsam possidere videamur. Att lib. 2. Id. Nihil de me tulistis, quo minus essem in ciuium numero. Pro Do. Id. Nullis ut terminis circumscribat ius suum, quo minus liceat vagari, quo velit. primo de Ora. Id. Interpellèt me, quo minus honoratus sim; dum ne interpellent, quo minus respublica à me commodo administrari possit. libro primo, ep. 10. Id. Nemini cuius uita, quo minus adesses, iusta excusatio est uisa. In Pis. Giusta scusa di non trouartitu presente. Id. Quare religio C. Mario fuerit, quo minus C. Glauciam Praetorem occideret. 1. Catil. Che scrupolo habbia hauuto Mario di non amazzare Glaucia.

Quo minus, pro quanto minus.

10 Sape [Quominus] usurpatur pro [Quantominus] Cice. Nam quo minus ingenio possum;

L 4 sum;

sum; subsidio mihi diligentiam comparavi.
 Pro Quinct. Id. Quo minus familiaris sum,
 hoc sum ad investigandum curiosior. lib. 4. ep.
 23. Id. Quo minus multa patent in eorū Phi-
 losophorū vita, qua fortuna feriat, & quo mi-
 nus multis rebus egent. 1. Offic.

Non quo, pro Non Quod, cum Sed.

11 Non quo] pro [Non quod] interdum ad-
 sciscit [Sed] Sed quia] Sed quod.] Cic. Nō quo
 ea sit mihi quicquam carius, sed desperatis e-
 tiam Hippocrates uetat adhiberi medicinam.
 lib. 16. ep. 14. Non che io habbi cosa piu ca-
 ra. Non quo de tua constantia dubitem, sed
 quia mos est ita rogandi, rogo. lib. 12. ep. 17.
 Id. Non quo ego certo scirem: sed quod non dif-
 ficilis erat coniectura. lib. 6. ep. 4. Non che io
 lo sapessi certo.

Non quo, sed tamen. Non quo, sed ut.

12 Interdum assumit [Sed tamen] uel [Sed
 ut. Cic. Non quo illa (oratione) Latij quicquam
 sit dulcius: sed multo tamen uetustior, at-
 que horridior, quā superiores. In Brut. Id. Non
 quo haberem magnopere quid scriberem: sed
 ut loquerer tecum absens. libro septimo, epist.
 15. Non perch'io haueffi, che scriuere piu
 che tanto.

Quoad.

13 Quoad] refertur ad [Quousque] & ter-
 minum plarunque temporis, loci, alteriusue
 rei declarat. Cicero. Quousque inquires?
 quoad erit integrum. Att. lib. Sino à quando?

Sino

Sino à tanto che. *Id. Domi sua pirata à quo tempore capti sunt, quoad per me licitum est, fuerint. 3. Ver. Id. Quoad fuit in vrbe, eius consilijs obstiti. 2. Catil. Sino à tanto che fu. Id. Quoad potuit, restitit. De Sen. Sinche puo te. Id. Quoad longissime potest meus mea respicere spatium prateriti temporis. Pro Arch. Per quanto puo. Id. Mibi Antonius peruenisse videtur. quoad progredi potuerit, feri hominis amentia. 11. Phil. Mi pare che sia giunt, infin doue puo arriuare &c.*

Admonitio.

14 *Quoad hoc, Quoad illud] Latine dici non videtur. Sed [Quod ad hoc spectat] Quod ad illud pertinet.*

Quoad eius.

15 *Interdum adhibetur [Eius] elegantia gratia. Cic. Non pratermittes, quoad eius facere poteris, scribere ad me. Att. lib. 10. Per quanto potrai. Id. Si eam (prouinciam) quoad eius facere potueris, quam expeditissimam mihi tradideris. lib. 3. epist.*

De Aduerbijs Quomodo, Quoquo-
uersus, Quorsum, Quocir-
ca, Quin, Quippe.

(Cap. CLVI.)

1 **Q**uomodo aduerbium, ex Quo, & Mo-
do factum apparet. Cic. Quomodo
crimen commentitium confirmaret, non inue-
niebat.

L s niebat.

niebat. Pro Rosc. Amer. Come potesse verificare. Id. Nullum est preceptum, quo modo verum inueniatur, sed tantum quo modo iudicetur. 2. de Orat. Del come. $\pi\epsilon\rho\iota\ \tau\tilde{\iota}\ \pi\tilde{\iota}\upsilon\varsigma$.

Quomodo, admirantis.

2 Interdum seruit admirationi. Cic. Qui nunc quomodo occurrunt? quomodo autem se venditant Casari? Att. lib. 8. ep. vlt. Id. Quomodo expectabam epistolam, quam Philotimo dedisses. Att. lib. 7. ep. 2.

Admonitio.

3 Usitatus multo est [Vt.] lege [Vt, admirantis.

Quomodo, pro Vt. vel sicut.

4 Nonnunquam Quomodo, usurpatur pro [Vt, vel Sicut. Cic. De familia, quo modo amicis placuisse scribis, faciemus. lib. 14. ep. Id. Postulatio brevis, & quo modo mihi persuadeo, aliquanto equior. Pro Rosc. Am. Per quanto iudicio mihi do ad intendere. Id. Hominem, quo modo gloriari solet, dicentis confixum Senatus consultis. De Arusp. resp.

Quomodo: ita, vel sic.

5 Alias adsciscit [Ita.] vel [Sic. Cic. Quomodo hominum inter homines iuris esse vincula putant: sic homini nihil iuris esse cum bestiis. 3. de Fin. Plaut. Necesse est, quo tu me modo vis esse, ita esse mater. Cistel.

Quomodo nunc, pro prout nunc.

6 Quomodo nunc est] pro ut nunc. Cic. Nam, quo modo nunc est; pedem ubi ponat in suo

non

Quomodo. Quoquouerfus. 251

non habet. Att. lib. 13. A quel che passa al presente. Id. Quo modo nunc istorum se artes habent; pertimescenda est multitudo causarum. 2. de Or.

Quomodocumque.

7 Quomodocumque] est [Quocumque modo. Cic. Hoc cum in amicitijs dicitur &c. quomodocumque dicitur, intelligi tamen quicquid dicitur, potest. 3. de Fin. Comunque si dica.

Quoquouerfus, & Quoquouerfum.

8 Quoquouerfus] est versus quemcunque locum. Cas. Eius imperio classem quoquouerfus demittant. lib. 1. de bel. ciu. In ogni banda Id. Parebat hac quoquouerfus pedes xxx. 2. de bel. ciu. Per ogni verso. Per ogni banda Id. Rates duplices quoquouerfum pedibus triginta e regione portus collocabat lib. 1. de bel. ciu. Cic. Circumque eam (statuam) locum gladiatoribus, ludisque liberos, posterosque eius quoquouerfus pedes quinque habere. 9 Phil. Sunt qui legant [Quaqua versus] quam recte: alij viderint.

Quorsum, & Quorsus, pro Quo versus.

9. Quorsum, & Quorsus, facta sunt ex [quo] & [Versus] Verso qual banda. Cic. Quorsum id casurum esset, verebar. Att. lib. 5. In che parte fosse per riuiscire. Doue venisse à dare. Id. Quorsum recidat responsum tuum; non magnopere laboro. pro Rosc. Com. Id. Vestri hac confirmant interpretando quorsu quidq; pertineat. 1. de Nat. Deo. Id. Quorsus hac per-

252 **Quorsum. Quocirca. Quin.**
*vinent. 1. de Leg. Doue vanno à parare que-
ste cose?*

**Quorsum, & Quorsus, pro, Ad quem
finem.**

10 *Sape Quorsum] & [Quorsus] signifi-
cant [Ad quem finem.] Cic. Quorsum hac?
quia sine socijs nemo quicquam tale conatur.
De Amic. Id. Quorsum tandem ista, aut cur,
quaris? lib. 1. de Leg. A che proposito que-
sto? Id. Quorsum igitur hac disputo? quorsum?
vt intelligatis &c. Post red. ad Quirites. Id.
Quorsum igitur hac spectat oratio? 1. Tusc.
Che voglio inferir per questo? Id. Quorsus
inquam istuc? nō enim intelligo, In Brut. Che
vuoi tu dir per questo?*

Admonitio.

11 *Quorsus] & rarum est, & redolet anti-
quitatem. [Quorsum] longe vsitatus.*

Quocirca.

12 *Dictum videtur quasi [Circa quod.] V-
surpatur autem pro [Quamobrem. Cic. Quo-
circa bene apud maiores nostros Senatus decre-
uit. 1. de Diu. Id. Quocirca nihil esse tam dete-
stabile, tamque pestiferum, quam volupta-
tem. De Sen.*

**Quin, cum interrogatione, pro Cur
non?**

13 *Quin] aduerbium dictum quasi [Quid
non? Itaque pro [Cur non] usurpari solet. Te-
ren. Quin taces? And. Che non taci? Cic. quin
prodis? 2. de Or. Perche non esci tu fuori. Id.*

quid

quid moror in terris? quin huc ad vos venire propero? lib. 6. de Rep. Id. Quin tu aspicias ad te venientem Paulum patrem? Ibid. Che fai tu, che non guardi? Id. Quin tu urges occasionem istam? lib. 7. ep. 8. Id. Quin tu huc aduolas? Att. lib. 4. Che stai à fare, che non te ne vieni quà volando. Id. Quin continetis vocem indicem stultitia vestra? Pro Rab. Perd. Che non tenete à voi vna voce &c.

Quin, pro Quod non, vel Quominus.

14 *Interdum [Quin] usurpatur pro [Quod non. Cic. Non quin dissentiam, sed quod. lib. ep. Non che io non sia di contrario parere. Id. Non quin rectum esset, sed quia, Att. lib. Non perche non fosse giusto Id. Non idcirco Isocrates causas non defendit, quin id utile esse, & honestum existimaret. Perche ei non pensasse. In Brut. Id. Cause nihil esset, quin secus iudicaret. Pro Quinct.*

Quin, cum Dubito, Prætermitto, Possum.

15 *Sape iungitur [Quin] cum verbis [Dubito, Prætermitto, Possum] & alijs eiusmodi. Cic. Id. Quo quidem apparatu non dubito, quin equissimo animo carueris. lib. 7. ep. 1. Id. Quod si acciderit, non dubitat, quin breui Troia sit peritura. De Sen. Non quod dubitaretis, quin nihil ab isto, nihil legibus, nihil iure, nihil religione esset actum. Pro Do. Id. Equidem nihil prætermisi, quantum facere potui, quin Pompeium à Casaris coniunctione auocarem.*

rem.

rem. 2. Phil. Id. *Causa nihil dico, quin ita sit.* Pro Quinct. Id. *Facere non possum, quin quotidie ad te mittam.* Att lib. 12. Id. *prorsus nihil abest, quin sim miserrimus.* lib. 14. ep. *Non manca niente per essere io misero à fatto.*

Admonitio.

16 Dubito, cum significat [Audere] iungi solet cum infinito potius, quam cum Quin. Cic. *Mancinus in Senatum introire non dubitavit.* 1. de Orat. Id. *Te hominem amicissimum, & aliquot annos minorem natu non dubito monere.* 2. Acad.

At cum dubitationem significat, infinitum respicit apud Oratores. Itaque non dices, [Nō dubito te facturum sed [Quin sis facturum] ita [Quin ille sit venturus] non [illum esse venturum] & cetera eodem modo: siquidem precedat negatio. Alioquin adsciscit [An, Verū, De, Quid, Hoc, aut aliquid eiusmodi. Plaut. *At etiam dubitavi hos homines emerem, an non emerem diu.* Capt. Cic. *Infinite dubitare, utrum sit vitius, propter multos improbos vni parcere, an &c.* 3. Ver. Id. *Potes de damnatione dubitare.* 7. Ver. Id. *Tum vero dubitabit, quid sit extremum.* 4. Acad. Id. *Hoc non turpe est dubitare Philosophos, quod ne rustici quidem dubitent.* 3. Off.

Quin, pro Qui non, Quæ non,
Quod non.

17 Sape [Quin] usurpatur pro [Qui non]
Quæ

Qua non, Quod non.] Cic. Nemo Lylibei fuit, quin viderit; nemo in Sicilia, quin audierit. 7. Ver. Il qual non habbia veduto. Id. Nego ullam gemmam, aut margaritam fuisse, quin quasierit, inspexerit, abstulerit. 6. Ver. hoc est, *Quam non.* Id. De qua aqua, & via nihil pratermisi quadam epistola &c. quin enucleate ad te perscriberem. Ad *Quinct.* Fr. lib. 1. Pro [*Quod non*] Id. Dies fere nullus est, quin hic Satyrus domum meam ventitet. Att. lib. 1. id est, *Quo non.*

Quia sine interrogatione, pro Immo. Quin etiam, pro Immo etiam.

18 Interdum autem Aduerbiurn [*Quin*] usurpatur per Immo. Cic. Quin hinc ipse euolare cupio. lib. ep. Id. Quin sic attendite Iud. Nempe haec est quaestio de interitu Clodij. Pro Mil. Id. Quin etiam necesse erit cupere, & optare, ut quam sapissime peccet amicus. De Amic. Anzi di più. Id. Delectatio nulla extitit: quin etiam misericordia consecuta est. lib. 7. ep. 1.

De Aduerbio QUITPE.

Cap. CLVII.

Quippe, pro Certe, aut Videlicet.

Quippe] idem fere est, quod [*Certe*] & eodem modo etiam subiicitur, aut reijcitur in extremum, Cic. Dixisti quippe.

quippe iam fixum, & statutum est. Pro Mur.
 Per certo tu dicesti. Id. Rectè igitur diceres,
 te restituisse? quippe. Pro Cecin. Si per certo.
 Id. Ergo ad cœnam, petitionis causa, si quis vo-
 cat, condemnetur? Quippe, inquit. Pro Mur.
 Si dice. Dice di sì.

Quippe, per Ironiam.

2 Virg. Quippe vetor fatis. Pallas ne &c.
 lib. 1. Aen. Cic. Mouet quippe me lumen curia.
 Pro Mil. Si certo. Ti so dire.

Quippe, pro Vtpote.

3 Interdum usurpatur pro [Vtpote. Cic. Sol
 Democrito magnus videtur, quippe homini eru-
 dito. 1. de Fin. Come à persona dotta. Id. Nō
 puto existimare te ambitione me labi, quippe
 de mortuo. An Brut.

4 Alias pro [Quia] vel [Nam] Cic. Harebat
 nebulo: quo se verteret, non habebat. quippe in
 his ipsis temporibus dicebatur &c. 2. Phil. Id.
 Leue nomen habet utraque res. Quippe leue
 est totum hoc, risum mouere. 2. de Or. Perche
 in vero. Id. Iam fateor, inquit, in Gabinium
 me nefarium fuisse: quippe vides &c. Pro Do.
 Poiche tu vedi.

Quippe qui, quæ, quod. pro Vtpote
 qui, quæ, quod.

5 Cicer. Conuiuia cum fratre non inibat,
 quippe qui ne in oppidum quidem nisi perra-
 ra veniret. Pro Rosc. Am. Come quello, che.
 Id. Quippe qua in lege scripta non sit. 1. de
 Inu.

Quippe

Quippe cum, pro Vtpote cum.

6. Cic. Harum igitur duarum ad fidem faciendam iustitia plus posset, quippe cum ea sine prudentia satis habeat authoritatis. 2. Off. Come quella, che.

De Pronominibus QVISQVIS, & QVISQVE. Cap. CLVIII.

1. **Q**visquis] est [Quicumque. Cicero, Quisquis est ille, si modo est aliquis. in Brut. Chiunque. Plaut. Quisquis es adolescens: operam fac &c. Pseud.

2. Quisque, idem quod [Unusquisque. Ciascuno. Post poni autem solet pronomini, aut nomini. Cic. Edixit, ut quod quisque à sacris haberet, in suum quodq; fanum referret. 2. de Nat. Deo. Che ciascuno riportasse quel, che hauesse: ciascuna cosa al suo tempio. Id. In quo quisque artificio excellit, is in suo genere Roscius dicitur. 1, de Or. Id. In ceteris suis est cuiusq; certus sonus. de opt. gen. or. Id. Ut sua quemque fortuna maxime pariteat. lib. 6. ep. Per modo, che ciascuno stia mal contento della sua sorte. Id. Nihil dulcius hominum generi à natura datum est, quam sui cuiq; liberi. Post red. ad Quir. Id. Tertio quoque verbo excitabantur. Pro Rab. Per. Ad ogni tre parole. Id. Quinto quoque anno Sicilia censetur. 4. Ver. Ogni cinque anni.

Ad.

Admonitio.

3 Cum adest pronomen [Se, Suis, Qui, Tertius] aut aliud eiusmodi; [Quisque] praeponi non solet, sed postponi. sic [Se quisque diligit, Sua quemq; delectant, Quo d cuiq; obtingit, Octavo quoque die.

4 Quod si nihil est eiusmodi; liberius usurpatur. Cic. Principatus, quo nihil in quoque genere potest esse praestantius. 1. de Nat. Deo. In cialcun genere di cose.

5 Poetae autem, etiam cum adest pronomen [Suis] liberiores sunt. Virg. Quisque suos patimur manes. lib. 6. Aen.

Vt Quisque, cum duobus superlativis.

5 Sape [Quisque] cum duobus superlativis copulatur. Cic. Optimus quisque aequissimo animo moritur. de Sen. Quanto vno è più huomo da bene, tanto muore con l'animo più riposato. Id. Optimum quodq; rarissimum est. 1. de Fin. Quanto la cosa è migliore, tanto è più rara. Id. Vt quisque est vir optimus: ita difficillime alios esse improbos suspicatur. ad Q. Fr. lib. 1. ep. 1. Id. Vt quisque optime dicit, ita maxime dicendi difficultatem timet. 1. de Orat. Quanto più alcun'è miglior dicitore, tanto più teme &c.

Admonitio.

6 Cum antecedit [Vt quisque] cum suo superlativo, comparativum sine flagitio subijci non potest, sed alterum superlativum reddi oportet. Quod si antecedit [Quo quisque] tum

vero

vero comparatiuus geminatur. Cic. Quo quisque est ingeniosior, hoc docet laboriosius. Pro Resc. Com. Verum id rarum admodum est, contraque [Ut quisque] cum gemino superlatiuo, vsitatissimum.

Quotusquisque.

7 Quotus quisque] respicit illum numerum. [Decimus quisque, Centesimusquisq; &c. Cic. Quotusquisq; enim formosus est? 1. de Nat. Deo. D'ogni quanti vno? cioè, à pena d'ogni cento, ouer anco d'ogni mille vno. Id. Quotus enim quisque disertus? quotusquisque iuris peritus? Pro Planc. Id. Quotusquisq; enim est, qui hanc in Rep. sectam sequatur? Pro Flac. Id. Quotus enim quisque Philosophorum inuenitur, qui sit ita moratus, ut ratio postulat? Tusc. 2. Id. Quota eniu quaque res euenit predicta ab istis? 2. de Diuin.

Decimus quisque &c.

8 Decimus quisque, est [Vnus è decem] Centesimus quisque] Vnus è centum. D'ogni cenro uno. Liu. Catera multitudo sorte decimusquisq; ad supplicium lecti. lib. 2. D'ogni dieci vno.

De Pronomin. QVOT, & QVOTVS
Cap. CLIX.

1 **Q**uot refertur ad numerum, cui respondet [Tot, vel Totidem. Cic. Vi quot Ora-

260 Quotus. Quoties.

Oratores, totidem reperiantur genera dicendi.
 3. de Orat. Quanti, tantum, ouer altretanti. de
 Orat. Quotus ad numerum ordinandi, pri-
 mus, secundus, tertius. Hor. Dic quotus esse
 velis, rescribe. 1. ep. 5. Di, in che luogo tu
 vuoi star in tauola &c. Idest, tertius, an quartus
 conuina. Id. Hora quosa est? 2. Ser. Sat. 6.
 Quid. Qui quota terroris pare solet esse mei?
 1. de Pon. eleg. 10. idest, vix millesima pars.
 Cic. Quotus erit iste denarius, qui nou sit defe-
 rendus? 5. Ver. id est [Vix centesimus] Ple-
 rumq; autem Quotus, apud Ciceronem assu-
 mi? [Quisque] ut sit Quotusquisque.

De Aduerbijs QVOTIES, & QVO-
 TIESCVNQVE. Cap. CLX.

Quoties, toties. Quotiescunque.

1 **Q**uoties est, quod barbari dicunt [Quot
 vicibus] & refertur ad Toties. Cic.
 Quoties dicitur, toties de nobis iudicatur. lib.
 1. de Orat. Quoties patria videret, toties se
 beneficium meum videre &c. Att. lib. 1.
 ep. 12.

Interdum assumit [Cumque. Cic. Quoties-
 scunque dico, toties mihi videor in iudicium
 venire non ingenij modo, sed etiam virtutis.
 Pro Cluen. Id. Quin prodis mi Spuri, ut quo-
 tiescunq; gradum facias, toties tibi tuarum
 virtutum veniat in mentem? 2. de Or.

Quo-

Quoties. Quotiescunque. 261

Quoties, & Quotiescunque, absolute.

2 Interdum absolute ponitur. Cic. Quoties iam, quoties tibi extorta est sica ista de manibus? 1. Catil. Quante volte hormai. Cas. Quoties quaq; cohors procurrerat: ab ea parte magnus hostium numerus cadebat. lib. 5. de bel. Gal. Cic. Is quotiescunq; me viderit, ingemiscet. Pro Sext. Vbi [Toties] intelligitur.

De Adverbio QVOTIDIE.

Cap. CLXI.

1 QVotidie est [Singulis diebus. Cic. Quoties inter nos ea, qua audiebamur conferebamur. lib. 1. de Fin. Ogni giorno.

Quotidie magis. Quotidie plus.

2 Quotidie magis] Quotidie plus] idem quod [In dies magis] Cic. Me quotidie Caesar magis amplectitur. lib. 6. Id. Quotidie magis magisq; perdit homines tectis, ac templis urbis minarentur, 1. Phil. Id. Alter valet quotidie plus, alter videt. 4. de Fin. Id. Quod scribis te à Cesare quotidie plus diligi; immortaliter gaudeo. Ad Q. Fr. lib. 3. Ogni di più.

Quotidie, cum alijs comparatiuis.

3 Iungitur etiam cum alijs comparatiuis. Cic. Quotidie, vel potius in singulos dies, breviores ad te litteras mitto. Att. li. 5. Ogni di, è più tosto di giorno in giorno più breue. Id.

Sed

Sed hoc intelligimus eum quotidie remissius & placatus ferre. lib. 6. epist.

De Aduerbio **QVQVSQVE**.
Cap. CLXII.

1 **Q**uousque] non solum ad locum, sed sapius ad tempus refertur. Cic. Quousque tandem abutere Catilinae patientia nostra? 1. Catil. Sino à quando mai? Id. Quousque inquires? quoad erit integrum. Att. lib. 15. Id. Quousque ludis? lib. 1. de Nat. Deo. Id. Quousque ista dicis? Nihil &c. Pro Plane. Sino à quando.

De **RELIQVVM EST, & RESTAT**.
Cap. CLXIII.

Reliquum est vt, Reliquum est, ne.

1 **R**eliquum est] idem est, quod [Restat: sed [Restat, cum [Vt, inngitur, Reliquum est, etiam cum [Ne. Cic. Restat vt ijs respondeam, qui &c. 2. Acad. Id. Reliquum est, vt te orem, vt &c. Ad Q. Fr. lib. 1. ep. 1. Id. Reliquum est, ne quid stulte, ne quid temere dicam contra potentes. lib. 9. epist. 16.

Reliquum est, absolute.

2 Interdum etiam absolute ponitur. Cic. Reliquum est, quod ipsi optime considerabitis, ve-

stri

Reliquum est. Restat. 263

stri similes foeminae sint ne Roma. lib. 14. ep.

3 Nonnunquam [Relinquitur] pro [Reliquum est] usurpatur. Cic. Relinquitur illud, quod vociferari non destitit, non debuisse &c. Pro Flac.

Quod reliquum est, De reliquo.

4 Quod reliquum est] idem est, quod [De reliquo.] Cic. Quod reliquum est, munus tuum tuere. lib. 10. ep. 11. Id. Quod reliquum est, velim augeas tua in eum beneficia. lib. 13. ep. 28. Quanto al resto. Id. De reliquo: si dignum eum tuae amicitiae, hospitioque cognoveris: peto, ut eum complectare. lib. 13. ep. penult. Del resto.

De Adverbio SATIS.

Cap. CLXIIII.

Satis, absolute.

1 Satis] non est idem quod [Valde] sed quod [Sat est] &c. [sufficit.] Cicero. Animo istuc satis est, auribus non est satis. In Orat. Basta all'animo, all'orecchie non basta. Id. Mihi fere satis est, quod vixi, vel ad aetatem, vel ad gloriam. 2. Phil. Id. Satis de rebus nostris, vel etiam nimium multa. lib. 4. A bastanza, ouer anche d'auantaggio.

Satis, cum nominibus.

2 Sape cum nominibus iungitur. Cic. Cum Latinis litteris, tum Graecis satis eruditus.

In

In Brut. Sufficentemente. *Affai bene letterato in Latino, & in Greco. Id. Homo nec infacetus, & satis literatus. 3. Off. Id. Satis multa, vel plura potius, quam necesse fuit. lib. 6. ep. Id. Negabat ullam satis magnam pecuniam esse ei, qui in rep. princeps vellet esse. 1. Off. Si grande, quanto bisognerebbe.*

3 *Interdum tanquam nomen neutrius generis genitivum assumit. Vnde illa, Satis erit signi. Satis temporis non habui, Satis ingenij, Satis doctrina.*

Satis, cum verbis, & adverbis.

4 *Sape etiam cum verbis, & adverbis copulatur. Cic. Satis mirari non queo hominis negligentiam. Att. lib. 10. Id. Non satis occurrit, quod scribam. lib. 12. epist. Non mi fouiēne troppo. Id. Non satis intelligebam. 2. Acad. Non intendo troppo bene. Id. Sed cum agellus eum non satis aleret, ut opinor; ludi magister fuit. lib. 1. de Nat. Deo. Non essendo bastante à mantenerlo. Id. Hanc laudare pro dignitate nemo satis commode posset. Pro Rosc. Am. Lodarla à bastanza, conforme à i meriti suoi, non potrebbe alcuno commodamente.*

Satis, superque.

5 *Satis superque] est [Satis, & plusquam satis.] Cic. Contra Epicurum satis superque dictum est. 1. de Nat. Deo. S'è detto pur troppo. Id. Satis superq; habeo, quod mihi dederis &c. Pro Rosc. Mi basta d'auanzo. Id. Satis*

su-

superque prudentes sunt, qui *Ec. lib. de Orat.*
 D'auantaggio. *Id.* Mihi uidetur satis super-
 que istorum studijs, si modo sunt studiosi, es-
 se factum. *1. de Orat.* Pur troppo: Compita-
 mente,

De Aduerbio SCILICET.

Cap. CLXV.

1 **S**cilicet dictum quasi [Scire licet] *V*sur-
 patur pro [Certe] aut [Videlicet. S'in-
 tende. Per certo. *Cic.* Scilicet id agitur, utrum
 hac petitione, an proxima Prator fias *lib. 10.*
ep. 26. *Id.* Me scilicet latronem, ac sicarium
 abiecti homines, ac perditii designabant. *Pro.*
Mil. Id. De Lentulo, scilicet sic fero, ut debeo.
Att. lib. 4. ep. 75. *Id.* Si iaceo oppressus, & ca-
 ptus, quo dolore esse debeo? pro te scilicet. *Att.*
lib. 4. ep. 75.

Scilicet, per Ironiam.

2 Non raro usurpatur per Ironiam. *Cic.* Sci-
 licet tibi grauiorem dolorem patrum tuorum mors
 attulit, quam C. Graccho fratris. *Pro Rab.*
Perd. Si per certo. *Id.* Consumetur, inquit, sci-
 licet, consumetur legitimum illud quinquen-
 nium. *4. Ver.* Misseris, buono, sò dire. *Id.* *Id.*
 populus curat scilicet, *Att. lib. 13. ex Teren.* A
 punto ti sò dire.

De Aduerbio SECUS.
Cap. CLXVI.

1 **S**ECUS] idem est, quod [Aliter.] Cic. Nemo dicit secus. In Brut. Id. Et si nonnullis idem videatur secus. lib. 6. epist. 4. Altrimenti.

Secus, pro Male.

2 Interdum negandi vim habet. Cicero. Rectè an secus, nihil ad nos. In Pis. Id. Nobis aliter videtur, rectè, secus ne &c. Post red. Bene, è male. Id. Affirmat à se nihil cuiquam detur secus esse dictum. Att. lib. 1. ep. penul. Id. De tuo in me animo iniquis, secus existimandi videris nonnihil loci dedisse. lib. 3. ep. Di pensare sinistramente.

Ac si, atque, quam.

3 Sape adsciscit [Ac, Ac si, Atque, Quam. Cic. Cuius ego salutem non secus ac meam tueri debeo. Pro Planc. Non altrimenti. che. Id. Non secus ac si meus esset frater. Pro Mur. Id. Sed aliquanto secus, atque in tradenda arte dici solet. In Orat. Id. Mihi autem erit maxima cura, ne quid fiat secus, quam volumus. Att. lib. 6. ep. 2. Id. Ab his non multo secus quam à Poetis hac eloquentia, quam quarimus, reuocanda est. In Orat.

Admonitio.

✦ Non secus ab] usurpatur in sequente consonante,

sonante. Non secus atque] in sequente vocali.
 Non secus quam] tum in sequente consonante,
 tum in sequente vocali.

De Prepositione SECUNDUM.
 Cap. CLXVII.

1 **P**repositio [Secundum] à Secus, vel Sequor ducta est. proprie autem est [Praeter]. Cic. An iret ad tres legiones Macedonicas, qua iret secundum mare superum faciunt. Att. lib. 16. Lungo il mare Adriatico. Id. Es si secundum mare ad me ire cœpisset, confestim in Samnium ad me venturum. Att. l. 8. Lungo la marina.

Secundum, pro Post.

2 Plurumque] pro [Post] usurpatur. Cicer. Spem ostendis secundum comitia. Att. lib. 3. Subito fatto i comitij. Id. Sed opinor secundum hunc diem. I. de Orat. In fin' a domane. Id. Secundum ea quero, servaris ne in eo fidē. In Vatin. Consequentemente. Id. Tua ratio est, ut secundum binos ludos mihi respondere incipias. mea, ut ante primos ludos comperendinem. 3. Ver. Passati i due giuochi.

Secundum, pro Secundo loco.

3 Sape] Secundum usurpatur pro [Post] id est, secundo loco. Cic. In actione secundum vocem, vultus valet. In Orat. Idest, primas vox tenet, secundas vultus. Dopo la voce. Id. Se-

M 2 cundum

eundem Deum homines hominibus utiles esse. 2. Off. Dopo Dio. Id. Quibus ille secundum fratrem, plurimum tribuebat. Acad. 1. Id. Secundum te, nihil est amicis solitudine. Att lib. 12. Dopo te, non ho cosa più amica del ritiramento.

De Coniunctione SI.

Cap. CLXVIII.

1 **C**oniunctio Si (ut à vulgato usu discendumus) interdum usurpatur pro [Quandoquidem. Ter. Si te in germani fratris dilexi loco. And. Virg. Si fratrem Pollux alterna morte redemit. 6. Æn. Cic. Si illustrantur, si erumpunt omnia. 1. Cati. Poiche. Atteso che. Essendo che.

Si, pro An.

2 Si, pro [An] rarum est. Cic. Vide, inquit. Scaure mortuus rapitur, si potes esse possessor, lib. 2. de Orat. Id. Dicit, si pascuntur aues. 2. de Div.

Admonitio.

3 Velim scire] Nescio] Haud scio] Quaro] Dubito] & alia eiusmodi, nisi precedat negatio, pro [Si] requirunt [An, Ne, Virum, Numquid. Cic. Nescio, an ignoscendum sit huic. lib. 13. ep. Non so, se à costui ti debba perdonare. Id. Quod haud scio, an recte dixerim. 5. de Fin. Id. Illud verò reputabat esse quesiturum,

vnum

unum calum esset, an innumerabilia. lib. 9. ep. 1d, Dubito Roma ne sis, an iam profectus. lib. 5. ep. 6. Dubito, se tu sei à Roma, ò put già ti sij partito. [Lege] Vtrum, & Num.

Si, postpositum.

4 Si] eleganter pronominibus præcipue postponitur. Cicer. Hoc nos si facere velimus. Orat. Id. Tantum moneo, hoc si amiseris, te esse nullum unquam reperturum. lib. 7. ep. 1d. Nos quotidie tabellarios vestros expectamus, qui si venerint, fortasse erimus certiores, quid nobis faciendum sit. lib. 14. ep. 1d. Pecuniam si cupiam ademit. Pro Quinct.

Si, pro Etiam si.

5 Interdum pro [Etiam si.] Ter. Redeam? non si me obsecret. Eun. Ancorche mi pregi, Plau. Decem si vocasset ad coenam summos viros; nimium obsonavit. Merc. Cic. Et mehercule, si nihil diceret, tanto officio me moueret. Pro Quinct. Quantunque. Con tutto che.

Si, cum Tamen, vel Profecto, Vero,

Certe.

6 Nonnunquam adsciscit [Tamen, vel Profecto] aut aliquid eiusmodi. Cic. Qua si exsequi nequirem; tamen me lectulus meus oblectaret ea ipsa cogitatione. de Sen. Id. Atqui, si pulcher est hic mundus, si probus artifex; profecto speciem aternitatis imitari voluit. de Vniu. Id. Quod si ut volumus, exceperimus; ego vero &c. lib. 7. epist. 33. Id. Si vlla res est, qua bonorum animos vehementius possit

M 3 in-

incendere, hac certe est. Att. lib. 2. ep. 56. Se ci è cosa, che possa &c. questa ti sò dire, ch'el l'è, tale.

Si minus, cum [At, Tamen, Attamen, Certe, At certe.

7 *Si minus] pro [Si non] iungi solet, cum At, Tamen, Attamen, Certe. Cic. Si minus supplicio affici, aut custodiri oportebat. 7. Ver. Se nò castigarli, almeno tenerli in prigione. Id. Non timuisse si minus vim Deorum, hominū, que famam, at illam ipsam noctē. Pro Cluen. Id. Si minus contigerit: tamen non possum eum non diligere, lib. 9. ep. 17. Id. Nostram suffragationem si minus potentem, at probatam tamen &c. lib. 2. ep. 5.*

Si minus, absolute.

8 *Si minus] interdum subijcitur, absoluteque ponitur. Cic. Conceditis, ut nobis libertatem retinere liceat si minus dignitatem. Pro Syl. Se non la riputatione. Id. Si hortos inspexeris; dederis mihi, quod ad te scribam: si minus; scribam tamen aliquid. Att. lib. 13. Se nò; ti scriuerò ad ogni modo qualche cosa.*

Si non, pro Si minus.

9 *Si non] pro, Si minus] barbarum non est, si recte adhibeatur. Cic. Ut qui nummos ex tribu pronunciauerit, si non dederit, impune sit. Att. lib. 1. ep. 14. Id. A flamma si non potes omne; partem aliquam velim extorqueas. lib. 16. ep. 24. Id. Is magnus est Orator, si non maximus. 2. de Orat.*

Si

Si non, At] Attamen, Certe, At certe.

At saltem.

10 Si non] pro[Si minus assumis[At, Attamen, Certe, at Certe, At saltem. Cic. Eorum de siderium si non aequo animo, at forti feras. lib. 6. ep. 27. Id. Cum spe, si non optima, at aliqua tamen vivere. lib. 9. ep. 6. Se non optima, pur almen alcuna. Id. Qua si imitari, atque exprimere non possumus; attamen qualis esse debeat, poterimus fortasse dicere. 2. de Or. Id. Si non plus ingenio valebas quam ego; certe timebas minus. Att. lib. 3. ep. 15. Id. Putarem si non totam causam, at certe nostrum iudicium definiri. lib. 16. epist. 15. Id. Vtinam aliquo, si non bono, at saltem certo statu civitatis haec inter nos studia exercere possemus. lib. 9. ep. 8.

Admonitio.

11 Cum sequitur, At, Certe, vel aliquid eiusmodi, non usurpatur [Nisi] sed [Si non] vel [Si minus.]

Si maxime, concedentis.

12 Si maxime] concedentis est. Cic. Neque enim si maxime statua deiecta essent, eas ego possem vobis iacentes ostendere. 4. Ver. Quantunque fossero gittate in terra. Id. Si maxime velim. Pro Quinct. Posto ch'io voleffi.

Si nihil aliud, pro, Si non aliud.

13 Si nihil aliud, pro[Si non aliud] dici solet. Cic. Hic venit in iudicium, si nihil aliud, saltem ut Cic. 3. Ver. Se non altro, almeno.

Si quisquam, profecto.

14 *Si quisquam] adsciscit [Profecto] aut ali-
quid eiusmodi. Cic. Si quisquam fuit unquam
remotus, &c. ego profecto is sum. lib. 15. ep. 4.*

Si quæris.

15 *Si quæris] usurpari solet in ijs rebus, quas
scire, ad eum quicum agimus, non magnopere
pertineat. Cic. Ea res, si quæris, magno ei hono-
ri fuit. 3. Off. se tu ti curi di saperlo. Id. Omni-
no, si quæris, ludi apparatusissimi, sed non tui sto-
machi. lib. 7. epist. 1. Se tu vuoi saperlo. Se tu
vui, che io te lo dica.*

Si quidem, pro Quandoquidem.

16 *Si quidem] idem est, quod [Quandoqui-
dem. Cicer. Antiquissimum è doctis genus sit
Poetarum; si quidem Homerus fuit & Hesio-
dus ante Romam conditam. 1 Tusc. Id. Gra-
tular Baijs nostris, si quidem, ut scribis, salu-
bres repetente facta sunt. lib. 9. epist. 12. Poi-
che. Gia che.*

Si quidem, pro Si tamen.

17 *Alias distrahitur, & significat [Si ta-
men.] Cic. O morem præclarum, quem à maio-
ribus accepimus: si quidem eum teneremus.
Pro Flac. Se pur noi lo mantenessimo. Id. O
fortunatam remp. si quidem hanc sentinam
eiecerit. Catil. 1. Se però.*

Si Dijs placet. indignantis.

18 *Si Dijs placet] indignantis est. Cic. Etiam
Latini [Si Dijs placet] hoc biennio dicendi ma-
gistri extiterunt. 3. de Orat. Se'l credo. Se l'è*

da

da credere . id. *Qua gloria commotus Epicurus exoritur, cui etiam, si Dijs placet, videtur semper sapiens beatus. s. Tusc. id. Nimia pietatis, & summi amoris in patriam nos pœnas si Dijs placet, sufferamus. Pro Flac. S' à Dio piace. So dire.*

Sin pro, Sed si.

19 *Sin] est [Sed si] & saepe ponitur post [Si. Cic. Si plane à nobis deficiis; moleste fero: sin Pansa assentari commodum est; ignosco. lib. 7. ep. 17. Ma se. Id. Tu, si modo es Roma (vix enim puto) Sin es, hoc vehementer animaduertas velim. Att. lib. 5. Ma se tu ci sei.*

Sin autem, Sin minus, Sin aliter.

20 *Sin] cum subijcitur, saepe adsciscit [Autem] interdum [Minus] aut [Aliter] Cicer. Si vir esse voles: praclara Synodia; sin autem; orimus nos, qui solemus. Att. lib. 10. id. si ita est: omnia faciliora: sin aliter magnum negotium. lib. 11. ep. 14. Id. Si perficiunt, optime: sin minus; ad nostrum Iouem reueriamur. Ad Quinct. Fr. lib. 2. epist. 10.*

De Coniunctionibus SIVE, & SEU. Cap. CLXIX.

Siue semel positum.

1 *S] iue] ex [Si] & [Vc] enclitica conflati, interdum semel ponitur. Cic. Nihil perturbatius hoc ab urbe discessu, siue turpissima M s fuga.*

fuga. Att. lib. Id. Contraque te erigas, ac resistas, siue etiam obsistas negotijs. Ad Quincti. Fr. lib. 1. ep. 1.

Siue, bis, & sæpius iteratum.

2 Alias bis, & sæpius iteratur. Cic. Venio ad comitia siue magistratum, siue legum placet. de Sen. Id. Illo loco uti libenter soleo, siue quid mecum cogito, siue aliquid scribo. 1. de leg. Id. Siue tua natura paulo acrior, siue quadam dulcedo iracundia, siue dicendi sales ualissent. Ad Q. Fr. lib. 1.

Siue, siue non.

3 Cic. Siue referent ad me, siue non, mentis tibi beneuolentia, fidesque præstabitur. li. 12. ep. Id. Siue adhibueris medicum, siue non adhibueris, non conualesces. de Fat.

Seu, iteratum.

4 Seu, ex Siue contractum est: ac sæpe iteratur. Cic. Quemadmodum solent homines nobiles, seu recte, seu perperam facere caperunt: ita in utroque excellunt. Pro Quincti.

Seu, cum Siue.

5 Miscetur interdum cum Siue. Cas. Seu uere, quam habuerunt opinionem, proferunt, siue etiam auribus Vari seruiunt, lib. 2. de bel. ciu. Plaut. Siue ego taceo, seu loquor, scio scire te. Stich.

Seu, semel positum.

6 Interdum semel ponitur. Cic. O fortunatum hominem, qui huiusmodi nuncios, seu potius Pegasos habet. Pro Quincti.

De

De Aduerb. SIC, & SICUT.

Cap. CLXX.

Sic, vt similitudinis.

1 Sic vt] saepe similitudinem declarat. Cic. Pomponium sic amo, vt alterum fratrem. lib. 13. ep. 1. Ego tuam, Brute, rem sic ago, vt ipse non ageres. lib. 5. epist. 18.

Sic vt si. Sic quasi. Sic tanquam.

2 Cic. Eius negotium sic velim cures, vt si res esset tua. lib. 2. epist. 4. Come se fosse cosa tua. Id. Quas quidem sic auide arripui, quasi diuturnam sitim explere cupiens. de Sen. Id. Apud eum sic fui, tanquam domi mea. lib. ep. Sono stato in casa sua, come in casa propria.

Sic, vt, pro Adeo vt.

3 Alias [Sic vt] est [Adeo vt. Cic. Multas gentes sic immanitate efferatas, vt &c. 2. de Nat. Deo. Id. Id mihi sic erit gratum, vt gratius esse nihil possit. lib. 17. ep. 31. Tanto mihi sarà grato, che. Id. Sic à me contendit, vt nihil unquam magis. lib. 13. ep. 1. Con tant'istanza, che.

Sic quemadmodum, pro Ita vt, Sic ne,

Sic, vt nequidem.

4 Cic. Sic ulciscar singula genera, quemadmodum à quibusque sum prouocatus. Post red. ad Quir. Celum. Stabula sic ordinentur, ne

M 6 quis

quis humor influere possit .lib.1. ep. 6. Cic.
 Quem tu à puero sic instituisti, ut nobili, ne
 gladiatori quidem cederet. Pro Quinct.

Sic, secus; pro Ita, aliter.

5 Sic, ~~etiam~~ [Secus] interdum iungitur. Cic.
 Illa qua alijs sic, alijs secus, nec semper uno
 modo facta videntur, ficta esse dicimus. lib.1.
 de Leg.

Sic sum, pro Ita factus sum.

6 Sic sum] pro]Sic factus sum] eleganter
 dicitur. Teren. Sic sum. si placeo, utere. Phorm.
 Io son così fatto. Plaut. Quid tu vis sic sum,
 ut vides. Aul. Io son fatto come tu mi vedi.
 Huc spectant illa. Ter. Sic est ingenium. Phor.
 pro [Huiusmodi. E vn ceruello così fatto.
 Cic. Sic est vulgus. ex veritate pauca, ex opi-
 nione multa estimat. Pro Rosc. Com. Il volgo
 è così fatto. Id. Sic vita hominum est, ut ad
 maleficium &c. Pro Rosc. Am. Tal è il viuer
 de gli huomini.

Sicut, ita. Sicut, item. Sicut, sic.

7 Sicut] etsi conflatum est ex [Sic] & [Vt:]
 usurpatur interdum pro simplici [Vt] & ad
 sciscit [Ita, Item, Sic.] Cic. Hæc sicut exposui,
 ita gesta sunt. Pro Mil. Id. Sicut tu semper
 summe concupisti, item volebat Alphenus.
 Pro Quinct. Id. Sicut alijs in locis parum fir-
 mamenti, & parum virium veritas habet: sic
 in hoc loco falsa inuidia imbecilla esse debet.
 Pro Cluent. in it.

Ad-

Admonitio.

Frequentius tamen cum similitudo significatur; usurpatur simplex particula, Vt, sequente [Ita, Sic, Item, &c. Cic. Vt in seminibus causa est arborum, & stirpium: sic huius luctuosissimi belli semen tu fuisti. 2. Phil. Id. Vt sementem feceris, ita & metes Id. Vt enim infirmitas puerorum est &c. sic senectutis maturitas naturale quiddam habet &c. De Sen. Vide, [Vt] pro [Quemadmodum].

Non sicut, sed vt.

8 Cic. Non sicut vulgus, sed vt eruditi solent appellare sapientem. De Amic.

Sicut, absolute.

9 Interdum [Sicut] absolute ponitur. Cic. Cū iam tibi Asia, sicut unicuique sua domus, nota esse debeat. Ad Quinct. Fr. lib. 1. ep. 1.

De Nomine SIMILIS, & Ad-
uerbio SIMILITER.

Cap. CLXXI.

1 [Similis] saepe quidem iungitur genitiuo, vel datiuo casui, vt passim exempla declarant. Non raro tamen copulatur cum [Ac, Atque, Vt, Tanquam. Cic. Nec si ille sapiens ad tortoris equuleum à Tyranno cogatur, similem habeat vultum, ac si ampullam perdidisset. 4. de Fin. Id. Itaque & similis finis erit boni, atque antea fueras lib.

lib. 1. de Fin. Id. Similes sunt, ut si qui gubernatorem in nauigando agere nihil dicant. De Sen. Id. Similes sunt Dij, si &c. tanquam si Paui in Senatu nostro sine interprete loquerentur. 2. de Diu.

Similiter ac, atque, vt.

2 Similiter] quoque iungitur cum [Ac, Atque, Vt. Cic. Similiter facis, ac si me roges, cur te duobus contuear oculis. 3. de Nat. Deo. Tu fai a punto, come se. Id. Neque vero illum similiter, atque ipse eram, commotum esse vidi. 1. Phil. Similiter facere eos, qui inter se contenderent, vt si nauta inter se certarent, quis eorum potissimum nauim gubernarent. 1. Off.

Similiter, absolute, pro Item.

3 Raro absolute ponitur, pro Item, aut Eodem modo. Cic. Similiter effici potest, sapientem esse Mundum, similiter beatum, similiter aeternum. lib. 2 de Nat. Deo. Id. Similiter petes à Crasso, vt &c. 1. de Or. Similimente. Id. Ita reputo, à nemine istorum ex hoc loco similiter esse laudatum. Pro leg. Man. Simigliatamente, egualmente.

De Aduerbio SIMVL.

Cap. CLXXII.

1 S Imul, idem est quod [Vnà, aut Pariter. Cic. Propter propinquitatem, totos dies simul

*simul eramus. Ait. lib. Id. Et cum rep. pariter
vixisse, & cum ea simul extinctum esse. 3. de
Orat.*

Simul cum.

2 *Sapissime assumit Cum. Cic. Quod si cui,
simul animus cum re concidit. 5. Tusc. Ha
perduto l'animo insieme con la robba. Id
Senatus authoritas simul mecum reducta est.
Pro Do. Id Volaterrani &c. fruuntur nobiscum
simul hac ciuitate. Ibid. Id. Nisi aliquoties ex
accusatoribus vobiscum simul audissem. Pro-
Font. Insieme con esso voi.*

Simul, iteratum.

3 *Interdum iteratur? Liu. Adeo omnes si-
mul spernebant, simul tantam in medio cre-
scentem molem sibi, ac posteris suis metue-
bant. lib. 1. Id. Namq; Gelo maximus stirpis
contempta simul senectute patris, simul post
Cannensem cladem Romana societate, ad Pœ-
nos deficit. lib. 22.*

Simul, pro Simul ac.

4 *Sape usurpatur pro [Simul ac] pratermis-
so [Ac] breuitatis gratia. Horat.*

Qui simul

Strauere ventos aquore feruidos

Depraliantes. Carm. lib. 1. Od.

*Cic. Simul inflauit tibicen; carmen a-
gnoscitur. Acad. 1. Subito, che ha comin-
ciato à sonare il pifaro. Id. Simul quid e-
rit certi; scribam ad te. lib. 2. ep. 5. Come
ci farà cosa certa.*

Simul

Simul ac, Simul ac primum, Simul atque
Simul ut.

5 Plerumque tamen assumit [Ac, Ac primum, Atque. Vt.] Cic. Simul ac mihi collibitum est; praesto est imago. lib. 1. de Nat. Deo Subito che me ne vien voglia, Id Simul ac primum ei occasio visa est. 3. Ver. Id. Quod is simul atque sensit; de amicorum, cognatorumque sententia Romam confugit. Pro Rosc. Am. Del che come se n'acorse. Id. Omne autem animal simul ut ortum est, & se ipsum, & partus suos diligit. lib. 2. de Fin. Id. Simul ut videro Curionem. Att. lib. 10. epist. 4. Subito che.

Simul cum Statim, Illico, Continuo.

ἐπιδ' αὐτὰ χίσα

6 Interdum ad maiorem rei celeritatem significandam, adijcitur [Statim, Illico, aut aliquid eiusmodi. Cic. Simul accepi à Seleuco tuas litteras; statim quasui. lib. 16. ep. 16. Com'io hebbi riceuto le tue; subito. Id. Verres simul ac tetigit provinciam; statim Messanam litteras dedit. 3. Ver. Non prima giunse, che. Id. Qui simul atque ei provincia Sicilia sorte obuenit; statim Roma &c. 4. Verr. Id. Simul atque increpuit suspicio tumultus: artes illico nostra conticescunt. Pro Mur. Id. Qui simul atque in oppidum quodpiam venerat; mittebantur illi continuo Cibiratici canes. 6. Ver. Non prima, che. A pena era arriuato, che.

Simul

Simul, pro Deinde, vel Item.

7 *Interdum usurpatur pro [Deinde] vel [Item.] Cic. Simul illud nesciebas. Pro Bal. Id. Simul & illud cogita. Ad Q. Fr. lib. 1. ep. 1. Et simul tibi veniat in mentem, facito, quæadmodum &c. pro Rosc. Am. Et parimete.*

Simul quod, quia, vt, vt ne.

8 *Adsciscit autem interdum [Quod, Quia, Vt, Vt ne.] Cic. Simul quod video, non vt antehac putabam, nouitati esse inuisum mea. lib. 1. epist. 7. Sallust. Simul quia vobis eadem bona, malaque esse intellexi. Catil. Cic. Simul vt esset pœna, quod alterius patroni testamento obtemperasset. 3. Ver. Sallust. Simul ne per insolentiam quis existimet memet studium meum laudando extollere. Iugur.*

De Aduerbio SODES.

Cap. CLXXIII.

1 **S***I* *audes*] dictum est quasi [*Si audis.* Sed usurpatur pro [*Quæso*] vel [*Si vis.* Horat. *Vescere sodes* lib. 1. ep. 7. Id. *Corrige sodes, hoc, dicebat, & hoc,* epist. ad Pis. Cic. *Tartesium mihi istum exeunti iube sodes numos curare,* Att. lib. 7. *Di gratia.* Var. *De gallinis dic sodes* Nerula. lib. 3. *de re Rust. cap. 9. Se ti piace.*

De

De Aduerbio *STATIM*.
Cap. *CLXXIIII*.

1 *Statim*] à stando dictum, quasi stando significat illico. Di botto. Subito. Cic. Philippus ut me salutauit, *statim* Romam profectus est. Att. lib. 12. Senza fermarsi punto, Id. Haud potest à me grauioribus verbis vulnerari, quam ut *statim* in facto ipso à grauissimo viro P. Seruilio confectus, ac trucidatus. De Arusp. resp. Incontiente. Id. Itaque *statim* hoc sum aggressus Catone absoluto. de Am.

Statim ut, *Statim* atque.

2 *Statim* ut: satis vsitatum est. Cic. *Statim* ut ille Prator est factus. lib. 1. epist. 9. Subito che. Id. Quasiuit à te, *statim* ut Romam redijt Quinctius. pro Quinct. Tosto che. Id. Meq; ab eo diligi *statim* ereptum esse, ut similitatem deposuimus, sensi. lib. 2. ep. 13. Rarius assumit [Atque.

Statim simul ut; Simul ac.

3 Interdum adsciscit [Simul ut] vel [Simul ac. Cic. Ego ad te *statim* habeo quod scribam, simul ut Curionem videro. Att. lib. 10. ep. 4. Id. *Statim* se iturum, simul ac ludorum apparatus ijs, qui curaturi essent, tradidisset. Att. lib. 15. epist. 12. Così tosto come hauesse dato &c. ch'egli subito se ne anderebbe.

De

De Præpositionibus SVB, SVBTER,
& SVBTVS. Cap. CLXXV.

1 SVB] contrarium habet Supra. Cic. Ho-
mines sub terra habitantes. 1. de Nat.
Deo. Id. Nisi te sub scalas taberna libraris
coniecisset. 2. Phil.

Sub, pro Statim post.

2 Sub] saepe usurpatur pro [Secundum] id
est [Statim post. Cic. Mense Decembri sub
dies festos. Ad Quinct. Fr. lib. 2. ep. 2. Subito
fatte le feste. Id. Sub eas litteras recitatae
sunt tua. lib. 10. ep. 16. Subito dopo quelle.
Liu. Sub equestris finem certaminis, coorta
est pugna equitum. lib. 22. Al fine della gio-
stra. Id. Sub aduentum Pratoris Ro. Poenus
agro Nolano excessit. lib. 23. All'arriuare. In
lu l'arriuo.

Sub lucem, Sub noctem, Sub ve-
esperam.

3 Sub lucem, Sub noctem, Sub vesperam,
est Incipiente luce, nocte, vespere. Liu. Qui sub
lucem apertis portis urbem ingrederentur. lib.
9. In sul far del giorno. Id. Sub ortum ferme
lucis, nullo obuiio armato, in forum perueniunt.
lib. 22. Cas. Pompeius sub noctem naues sol-
uit. lib. 1. de bel. cin. In sul far della notte. Id.
Sub vesperum Caesar portas claudi, militesq;
ex oppido exire iubet. lib. 2. de bel. Gal. In sul
far

far della fera. Su l'imbrunir del cielo.

Sub idem tempus.

4 *Sub idem tempus] est Per idem tempus. Lius. Vtrinque legati, fere sub idem tempus ad res repetendas missi. lib. 1. In su l'istesso tempo.*

Sub dio, vel sub diuo.

5 *Sub dio, vel Sub diuo, est, Sub calo, vel aere. Allo scoperto. Al sereno. Cic. In sylua disposita (signa) sub dio vidimus. 3. Ver. Var. Idoneus sub dio capiendus est locus cochlearijs. lib. 3. de re Rust. cap. 4. Colum. Nullus dies tam intolerabilis est, quo non sub diuo tractari aliquid possit. lib. 1. cap. 8.*